[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От « 29 » _12_ 2019г. № _1449_
г. Железногорск-Илимский

«О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы, утвержденную Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017г. № 626 «Об утверждении муниципальной программы администрации Нижнеилимского муниципального района «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы и утверждении ее в новой редакции»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 28.06.2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района, утвержденным Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 23.10.2013 года № 1728 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ администрации Нижнеилимского муниципального района», руководствуясь Уставом муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы, утвержденную Постановлением администрации Нижнеилимского муниципального района от 01.09.2017г. № 626:
1.1. Строку 9 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» Главы 1. «Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Финансирование муниципальной программы осуществляется за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района, безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

Общий объем финансирования муниципальной программы на 2018-2023 годы составил 997 481,2 тыс. рублей, в том числе:

1) по подпрограммам:

1) подпрограмма 1 «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета района» – 141 933,2 тыс. рублей;

2) подпрограмма 2 «Повышение финансовой устойчивости бюджетов поселений» – 855 548,0 тыс. рублей;

2) по годам реализации:

а) 2018 год – 195 583,4 тыс. рублей;

б) 2019 год – 219 492,3 тыс. рублей;

в) 2020 год – 145 721,9 тыс. рублей;

г) 2021 год – 145 561,2 тыс. рублей;

д) 2022 год – 145 561,2 тыс. рублей;

е) 2023 год – 145 561,2 тыс. рублей;

3) по источникам финансирования:

· за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района – 515 200,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

а) 2018 год – 56 342,9 тыс. рублей;

б) 2019 год – 65 711,5 тыс. рублей;

в) 2020 год – 50 958,0 тыс. рублей;

г) 2021 год – 51 066,0 тыс. рублей;

д) 2022 год – 145 561,2 тыс. рублей;

е) 2023 год – 145 561,2 тыс. рублей.

· за счет средств безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 482 280,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

а) 2018 год – 139 240,5 тыс. рублей;

б) 2019 год – 153 780,8 тыс. рублей;

в) 2020 год – 94 763,9 тыс. рублей;

г) 2021 год – 94 495,2 тыс. рублей;

д) 2022 год – 0,0 тыс. рублей;

е) 2023 год – 0,0 тыс. рублей».

1.2. Главу 4. «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«Источниками финансирования муниципальной программы являются налоговые и неналоговые доходы бюджета района, безвозмездные поступления                                                    от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. Общий объем финансирования составит 997 481,2 тыс. рублей. Распределение средств по годам на период с 2018 по 2023 годы представлено в таблице 1.

Таблица 1
Объем и источники финансирования муниципальной программы
	№
	Источник финансирования муниципальной программы
	Объем финансирования муниципальной программы, тыс. рублей

	за весь период реализа-ции
	в том числе по годам:

	2018

год
	2019

год
	2020

год
	2021

год
	2022

год
	2023

год

	1.
	Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе»

	1.1.
	Всего, в том числе за счет средств:
	997 481,2
	195 583,4
	219 492,3
	145 721,9
	145 561,2
	145 561,2
	145 561,2

	1.1.1
	налоговых и неналоговых доходов
	515 200,8
	56 342,9
	65 711,5
	50 958,0
	51 066,0
	145 561,2
	145 561,2

	1.1.2
	безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	482 280,4
	139 240,5
	153 780,8
	94 763,9
	94 495,2
	0,0
	0,0

	2.
	Подпрограмма 1 «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета района»

	2.1.
	Всего, в том числе за счет средств:
	141 933,2
	33 836,9
	33 296,3
	18 700,0
	18 700,0
	18 700,0
	18 700,0

	2.1.1
	налоговых и неналоговых доходов
	120 539,0
	24 438,3
	21 300,7
	18 700,0
	18 700,0
	18 700,0
	18 700,0

	2.1.2
	безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	21 394,2
	9 398,6
	11 995,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Подпрограмма 2 «Повышение финансовой устойчивости бюджетов поселений»

	3.1.
	Всего, в том числе за счет средств:
	855 548,0
	161 746,5
	186 196,0
	127 021,9
	126 861,2
	126 861,2
	126 861,2

	3.1.1
	налоговых и неналоговых доходов
	394 661,8
	31 904,6
	44 410,8
	32 258,0
	32 366,0
	126 861,2
	126 861,2

	3.1.2
	безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	460 886,2
	129 841,9
	141 785,2
	94 763,9
	94 495,2
	0,0
	0,0

1.3. Строку 8 «Объем и источники финансирования подпрограммы» Раздела I. «Паспорт подпрограммы 1» Главы 7. Подпрограмма 1 «Обеспечение сбалансированности и устойчивости бюджета района» изложить в следующей редакции:

«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района, безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.

Общий объем финансирования на 2018-2023 годы составляет 141 933,2 тыс. рублей, в том числе:

1) по годам реализации:

2018 год – 33 836,9 тыс. рублей;

2019 год – 33 296,3 тыс. рублей;

2020 год – 18 700,0 тыс. рублей;

2021 год – 18 700,0 тыс. рублей;

2022 год – 18 700,0 тыс. рублей;

2023 год – 18 700,0 тыс. рублей;

2) по источникам финансирования:

· за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района – 120 539,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

а) 2018 год – 24 438,3 тыс. рублей;

б) 2019 год – 21 300,7 тыс. рублей;

в) 2020 год – 18 700,0 тыс. рублей;

г) 2021 год – 18 700,0 тыс. рублей;

д) 2022 год – 18 700,0 тыс. рублей;

е) 2023 год – 18 700,0 тыс. рублей;

· за счет средств безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 21 394,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

а) 2018 год – 9 398,6 тыс. рублей;

б) 2019 год – 11 995,6 тыс. рублей;

в) 2020 год – 0,0 тыс. рублей;

г) 2021 год – 0,0 тыс. рублей;

д) 2022 год – 0,0 тыс. рублей;

е) 2023 год – 0,0 тыс. рублей.».

1.4. Строку 8 Раздела I. «Паспорт подпрограммы 2» Главы 8. Подпрограмма 2 «Повышение финансовой устойчивости бюджетов поселений» изложить в следующей редакции:

«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района, безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации. Общий объем финансирования на 2018-2023 годы составляет 855 548,0 тыс. рублей, в том числе:

1) по годам реализации:

2018 год – 161 746,5 тыс. рублей;

2019 год – 186 196,0 тыс. рублей;

2020 год – 127 021,9 тыс. рублей;

2021 год – 126 861,2 тыс. рублей;

2022 год – 126 861,2 тыс. рублей;

2023 год – 126 861,2 тыс. рублей;

2) по источникам финансирования:

· за счет средств налоговых и неналоговых доходов бюджета района – 394 661,8 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

а) 2018 год – 31 904,6 тыс. рублей;

б) 2019 год – 44 410,8 тыс. рублей;

в) 2020 год – 32 258,0 тыс. рублей;

г) 2021 год – 32 366,0 тыс. рублей;

д) 2022 год – 126 861,2 тыс. рублей;

е) 2023 год – 126 861,2 тыс. рублей;

· за счет средств безвозмездных поступлений от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации – 460 886,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:

а) 2018 год – 129 841,9 тыс. рублей;

б) 2019 год – 141 785,2 тыс. рублей;

в) 2020 год – 94 763,9 тыс. рублей;

г) 2021 год – 94 495,2 тыс. рублей;

е) 2022 год – 0,0 тыс. рублей;

д) 2023 год – 0,0 тыс. рублей.».

1.5. Приложения 1,2 к муниципальной программе «Управление муниципальными финансами в Нижнеилимском районе» на 2018-2023 годы изложить в редакции приложений 1,2 к настоящему Постановлению.

2. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района», разместить на официальном информационном сайте муниципального образования «Нижнеилимский район».

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя мэра Нижнеилимского муниципального района по вопросам экономики и финансам Г.П. Козак.

Мэр района                                                              М.С. Романов
Рассылка: в дело-2, Козак Г.П., Финансовое управление, ОСЭР.
Пашкова Т.В.

30616
Лист согласования
СОГЛАСОВАНО:
10. Заместитель мэра района по вопросам экономики и финансам________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9. Заместитель мэра района по жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи _______________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8. Заместитель мэра района по социальной политике________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

7.  Юридический отдел ___________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
6.  Финансовое управление ________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

5. Отдел социально - экономического развития________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

4. Отдел организационной работы и социальной политики _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3. Руководители заинтересованных органов и должностные лица ________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

2. Руководители отдела, департамента, сектора, управления, подготовившего проект документа_______________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1.  _

Подготовил исполнитель (Ф.И.О., подпись, дата) ___________________________________

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1